Segunda-feira

6 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 715

Página | 1

SUMÁRIO

ÓRGÃOS AUXILIARES................................................................................................................................ 1

Defensoria Pública do Estado do Paraná

Rua Mateus Leme, 1908, Centro

CEP 80530-010 - Curitiba - PR

Telefone: (41) 3313-7336

ÓRGÃOS AUXILIARES

PORTARIA 176/2024/PES/DPPR

Concede Licença Prêmio ao defensor público do
Estado do Paraná.

Segunda-feira

6 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 715

Página | 2

O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de
3 de outubro de 2024;

CONCEDE

Art. 1º. Licença prêmio ao defensor público abaixo relacionado:

  Tabela, com 2 linhas e 5 colunas.

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO

LAURO GONDIM GUIMARÃES DEFENSOR 13981552-1 09 07/01/2025 a
10/01/2025 e
20/01/2025 a
24/01/2025

Curitiba, 23 de dezembro de 2024.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO

Diretor de Pessoas

PORTARIA 177/2024/PES/DPPR

Concede licença paternidade ao servidor público
da Defensoria Pública do Estado do Paraná

O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de
3 de outubro de 2024;

CONCEDE

Art. 1º. Licença Paternidade ao servidor público abaixo relacionado:

Tabela, com 2 linhas e 5 colunas.

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO

JOSÉ PAULO DA CRUZ SERVIDOR 5.812.927-5 20    28/12/2024
a 16/01/2025

Curitiba, 30 de dezembro de 2024.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO

Diretor de Pessoas

PORTARIA 168/2024/PES/DPPR

Segunda-feira

6 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 715

Página | 3

Concede Licença saúde a servidora pública do
Estado do Paraná.

O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de
3 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO o Laudo CSO n°132 de 11 de dezembro de 2024.

CONCEDE

Art. 1º. Licença saúde a servidora pública abaixo relacionada:

Tabela, com 2 linhas e 5 colunas.

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO

MARILIA WONSIK

ANALISTA

86387670

02

   11/12/2024 a
12/12/2024

Curitiba, 17 de dezembro de 2024.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
Diretor de Pessoas

PORTARIA 169/2024/PES/DPPR

Concede Licença por doença em pessoa da família
a servidora pública do Estado do Paraná.

O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de
3 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO o Laudo CSO n°133 de 12 de dezembro de 2024.

CONCEDE

Art. 1º. Concede Licença por doença em pessoa da família a servidora pública abaixo
relacionada:

Tabela com 2 linhas e 5 colunas

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO

ANNA PAULA RISTAU DE
BASTOS MODOS

ANALISTA 89781248 07
   12/12/2024 a

18/12/2024

Segunda-feira

6 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 715

Página | 4

 Curitiba,17 de dezembro de 2024.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
Diretor de Pessoas

PORTARIA 175/2024/PES/DPPR

Concede licença paternidade ao defensor público
da Defensoria Pública do Estado do Paraná

O DIRETOR DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, especificamente o artigo 12 da Resolução nº 522, de
3 de outubro de 2024;

CONCEDE

Art. 1º. Licença Paternidade ao defensor público abaixo relacionado:

Tabela, com 2 linhas e 5 colunas.

NOME CARGO RG DIAS PERÍODO

TALES MILETTI
DUTERVIL CURY

DEFENSOR

30.870.608-0

20

   18/12/2024 a
06/01/2025

Curitiba,23 de dezembro de 2024.

DANIEL DE BRITO ARAGÃO
Diretor de Pessoas